Tria genera bonorum; Id mihi magnum videtur. **Cur iustitia laudatur?**

Nam si dicent ab illis has res esse tractatas, ne ipsos quidem Graecos est cur tam multos legant, quam legendi sunt.

Quae dici eadem de ceteris virtutibus possunt, quarum omnium fundamenta vos in voluptate tamquam in aqua ponitis. Si longus, levis. Cumque ipsa virtus efficiat ita beatam vitam, ut beatior esse non possit, tamen quaedam deesse sapientibus tum, cum sint beatissimi; Non pugnem cum homine, cur tantum habeat in natura boni; Et si turpitudinem fugimus in statu et motu corporis, quid est cur pulchritudinem non sequamur?

Quamquam tu hanc copiosiorem etiam soles dicere.

Quae in controversiam veniunt, de iis, si placet, disseramus.

Hunc vos beatum; Hic quoque suus est de summoque bono dissentiens dici vere Peripateticus non potest. Et quae per vim oblatum stuprum volontaria morte lueret inventa est et qui interficeret filiam, ne stupraretur. At certe gravius. In ipsa enim parum magna vis inest, ut quam optime se habere possit, si nulla cultura adhibeatur. Quia, cum a Zenone, inquam, hoc magnifice tamquam ex oraculo editur: Virtus ad beate vivendum se ipsa contenta est, et Quare? Etiam inchoatum, ut, si iuste depositum reddere in recte factis sit, in officiis ponatur depositum reddere; Varietates autem iniurasque fortunae facile veteres philosophorum praeceptis instituta vita superabat.

Quae Sunt Igitur Communia Vobis Cum

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. At hoc in eo M. Deinde disputat, quod cuiusque generis animantium statui deceat extremum. Sed quod proximum fuit non vidit. Iam contemni non poteris. [Et ille ridens: Video, inquit, quid agas;](#) Consequentia exquirere, quoad sit id, quod volumus, effectum. At iste non dolendi status non vocatur voluptas.

Illud urgueam, non intellegere eum quid sibi dicendum sit, cum dolorem summum malum esse dixerit.

[Quid enim?](#) Quid enim necesse est, tamquam meretricem in matronarum coetum, sic voluptatem in virtutum concilium adducere? Haec mihi videtur delicatior, ut ita dicam, molliorque ratio, quam virtutis vis gravitasque postulat. Sed quoniam et advesperascit et mihi ad villam revertendum est, nunc quidem hactenus; Atqui haec patefactio quasi rerum opertarum, cum quid quidque sit aperitur, definitio est. Quid me istud rogas? Id enim volumus, id contendimus, ut officii fructus sit ipsum officium. Quae autem natura suae primae institutionis oblita est? Age nunc isti doceant, vel tu potius quis enim ista melius? [Tubulo putas dicere?](#)

Sed cum ea, quae praeterierunt, acri animo et attento intuemur, tum fit ut aegritudo sequatur, si illa mala sint, laetitia, si bona.

Et quidem, Cato, hanc totam copiam iam Lucullo nostro notam esse oportebit;

1. Cuius quidem, quoniam Stoicus fuit, sententia condemnata mihi videtur esse inanitas ista verborum.

2. Ego quoque, inquit, didicerim libentius si quid attuleris, quam te reprehenderim.
3. Piso, familiaris noster, et alia multa et hoc loco Stoicos irridebat: Quid enim?
 - Eorum enim est haec querela, qui sibi cari sunt seseque diligunt.
 - Scripta sane et multa et polita, sed nescio quo pacto auctoritatem oratio non habet.

Quis Aristidem non mortuum diligit? Non semper, inquam; Non est enim vitium in oratione solum, sed etiam in moribus. Quae ex cognitione facilior facta est investigatio rerum occultissimarum. Nam cui proposito sit conservatio sui, necesse est huic partes quoque sui caras suo genere laudabiles. Sextilio Rufo, cum is rem ad amicos ita deferret, se esse heredem Q. Sed quot homines, tot sententiae; Quae quo sunt excelsiores, eo dant clariora indicia naturae. Sed non alienum est, quo facilius vis verbi intellegatur, rationem huius verbi faciendi Zenonis exponere. Si quae forte-possumus. Nihil enim desiderabile concupiscunt, plusque in ipsa iniuria detrimenti est quam in iis rebus emolumenti, quae pariuntur iniuria. [Equidem, sed audistine modo de Carneade?](#)

Sed quot homines, tot sententiae; Quis est, qui non oderit libidinosam, protervam adolescentiam? Quare hoc videndum est, possitne nobis hoc ratio philosophorum dare. Quae sunt igitur communia vobis cum antiquis, iis sic utamur quasi concessis; **Quid censes in Latino fore?** Non enim in selectione virtus ponenda erat, ut id ipsum, quod erat bonorum ultimum, aliud aliquid adquireret.

Duo Reges: constructio interrete. Hic ego: Etsi facit hic quidem, inquam, Piso, ut vides, ea, quae praecipis, tamen mihi grata hortatio tua est. Facile pateremur, qui etiam nunc agendi aliquid discendique causa prope contra naturam vigillas suspicere soleamus. Quid ad utilitatem tantae pecuniae? Laelius clamores sofòw ille so lebat Edere compellans gumias

ex ordine nostros. Hoc dictum in una re latissime patet, ut in omnibus factis re, non teste moveamur.

**Class aptent taciti sociosqu
ad litora torquent**

Curabitur tortor. Pellentesque nibh. Aenean quam. In scelerisque sem at dolor. Maecenas mattis. Sed convallis tristique sem. Proin ut ligula vel nunc egestas porttitor. Morbi lectus risus, iaculis vel, suscipit quis, luctus non, massa. Fusce ac turpis quis ligula lacinia aliquet. Mauris ipsum. Nulla metus metus, ullamcorper vel, tincidunt sed, euismod in, nibh.

Quisque volutpat condimentum velit. Class aptent taciti sociosqu ad litora torquent per conubia nostra, per inceptos himenaeos. Nam nec ante. Sed lacinia, urna non tincidunt mattis, tortor neque adipiscing diam, a cursus ipsum ante quis turpis. Nulla facilisi. Ut fringilla. Suspendisse potenti. Nunc feugiat mi a tellus consequat imperdiet. Vestibulum sapien. Proin quam. Etiam ultrices. Suspendisse in justo eu magna luctus suscipit. Sed lectus.

Integer euismod lacus luctus magna. Quisque cursus, metus

vitae pharetra auctor, sem massa mattis sem, at interdum magna augue eget diam. Vestibulum ante ipsum primis in faucibus orci luctus et ultrices posuere cubilia Curae; Morbi lacinia molestie dui. Praesent blandit dolor. Sed non quam. In vel mi sit amet augue congue elementum. Morbi in ipsum sit amet pede facilisis laoreet. Donec lacus nunc, viverra nec, blandit vel, egestas et, augue. Vestibulum tincidunt malesuada tellus. Ut ultrices ultrices enim. Curabitur sit amet mauris.

Morbi in dui quis est pulvinar ullamcorper. Nulla facilisi. Integer lacinia sollicitudin massa. Cras metus. Sed aliquet risus a tortor. Integer id quam. Morbi mi. Quisque nisl felis, venenatis tristique, dignissim in, ultrices sit amet, augue. Proin sodales libero eget ante. Nulla quam. Aenean laoreet.

**Donec eu nisi nec dui
pulvinar vulputate**

Cras magna dui, luctus non commodo sed, vehicula quis augue. Donec a augue sapien. Cras et gravida urna, quis aliquet

velit. Proin aliquam pretium massa ac dapibus. In hac habitasse platea dictumst. Donec facilisis tristique ante, sed elementum lacus facilisis a. Pellentesque congue massa odio, vitae accumsan magna hendrerit quis. Nulla vitae ultrices quam. Donec eu nisi nec dui pulvinar vulputate. Quisque aliquet laoreet lectus, id ullamcorper diam ornare imperdiet. Sed accumsan dolor vitae dui fermentum vehicula. Donec porttitor pretium bibendum.

Maecenas ut dui tempus, blandit est eget, tempor sem. Nulla eu condimentum velit. Pellentesque vel risus aliquet, eleifend turpis ut, blandit sapien. Donec hendrerit quam dui, vitae facilisis enim vestibulum mollis. Integer egestas justo sed dui suscipit, ac faucibus metus malesuada. In venenatis imperdiet mollis. Quisque ultricies lacus eu sapien tincidunt feugiat. Cras id vehicula diam, ac accumsan odio. Maecenas ut odio a mi volutpat elementum. Integer dictum lacus nec vehicula sollicitudin. Nunc varius ante in nisi vestibulum imperdiet. Aliquam ornare porta facilisis. Cras id tempor nisi.

Donec ullamcorper, dui a varius mollis, tortor tortor adipiscing orci, vel commodo odio justo vitae mauris. Proin sagittis volutpat enim. Suspendisse suscipit leo sed hendrerit sollicitudin. Praesent tempus dui non sem iaculis sodales. In nunc nunc, suscipit nec cursus sit amet, placerat sed ligula. Cras sed tempor magna. Nam vulputate tristique lacus. Quisque porttitor, turpis id consectetur tristique, justo dui fermentum orci, eget pharetra nisl dui at mi. Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Phasellus nec lorem nec ante dictum vulputate et a metus. Etiam sagittis hendrerit eros ac pulvinar. Donec pellentesque turpis ac purus commodo, at elementum tellus bibendum. Cum sociis natoque penatibus et magnis dis parturient montes, nascetur ridiculus mus.

Sed sollicitudin risus at accumsan sagittis. Nam adipiscing est iaculis dolor pharetra pellentesque. In dapibus est urna,

vel accumsan diam blandit ac. Vestibulum dapibus egestas elit. Etiam ac tempor urna. Maecenas et molestie sapien, ut venenatis odio. Duis bibendum pharetra odio, a tempor risus aliquam ut. In grida ac nisl vel mattis. Nulla facilisi.

Hoc enim constituto in philosophia constituta sunt

 Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Ista ipsa, quae tu breviter: regem, dictatorem, divitem solum esse sapientem, a te quidem apte ac rotunde; Hic ego: Etsi facit hic quidem, inquam, Piso, ut vides, ea, quae praecipis, tamen mihi grata hortatio tua est. Duo Reges: constructio interrete. Hominum non spinas vellentium, ut Stoici, nec ossa nudantium, sed eorum, qui grandia ornate vellent, enucleate minora dicere. Quamquam id quidem, infinitum est in hac urbe; Quod autem satis est, eo quicquid accessit, nimium est; Quamquam id quidem, infinitum est in hac urbe; Quid de Pythagora?

 Quamquam scripsit artem rhetoricae Cleanthes, Chrysippus etiam, sed sic, ut, si quis obmutescere concupierit, nihil aliud legere debeat.

 Quid turpius quam sapientis vitam ex insipientium sermone pendere?

 Quamquam ex omnibus philosophis Stoici plurima novaverunt, Zenoque, eorum princeps, non tam rerum inventor fuit quam verborum novorum. Earum etiam rerum, quas terra gignit, educatio quaedam et perfectio est non dissimilis animantium.

 Bonum negas esse divitias, praepositum esse dicis? [Nihilo beatiorem esse Metellum quam Regulum.](#) Beatus autem esse in

maximarum rerum timore nemo potest. Ita fit illa conclusio non solum vera, sed ita perspicua, ut dialectici ne rationem quidem reddi putent oportere: si illud, hoc; *Si longus, levis.* Philosophi autem in suis lectulis plerumque moriuntur. An eum discere ea mavis, quae cum plane perdidiceriti nihil sciat? Quid enim de amicitia statueris utilitatis causa expetenda vides. **Negat esse eam, inquit, propter se expetendam.**

Nam si beatus umquam fuisse, beatam vitam usque ad illum a Cyro extrectum rogam pertulisset.

Cognitio autem haec est una nostri, ut vim corporis animique norimus sequamurque eam vitam, quae rebus iis ipsis perfruatur. Hoc dixerit potius Ennius: *Nimium boni est, cui nihil est mali.* Atqui perspicuum est hominem e corpore animoque constare, cum primae sint animi partes, secundae corporis. Evidem e Cn. Bonum integritas corporis: misera debilitas. Sed tu istuc dixi bene Latine, parum plane. Restincta enim sitis stabilitatem voluptatis habet, inquit, illa autem voluptas ipsius restinctionis in motu est. Satisne vobis video pro meo iure in vestris auribus commentatus? *Nam quid possumus facere melius?* Deinde prima illa, quae in congressu solemus: Quid tu, inquit, huc?